
 
 

 

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000 

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400 

 

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52 

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br 

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE MONITORIA DA FACULDADE DE 

EDUCAÇÃO SÃO FRANCISCO – FAESF 2023.1 

 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 002/2023 

 

 

A Faculdade de Educação São Francisco (FAESF), por intermédio da Coordenação de 

Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação – CPEPG, considerando a Resolução Nº 08/2021-

CONSU, de 04 de dezembro de 2021, torna pública a lista de discentes deferidos para 

seleção de monitores referente ao primeiro período de 2023, relativos ao Edital Nº 002/2023.  

 

Curso Disciplina Professor(a) Nome 
Entrevista 

Data/Horário 

Ciências 

Contábeis/ADM 

Economia Márcio Terto Elane de Morais Lima 29/03, às 15h 

Contabilidade de 

Custos 
Iomara Martins Francisca da Silva Rodrigues 29/03, às 15h10min 

Direito Filosofia Jurídica João Marcos Marcelo Soares Magalhães 29/03, às 15h20min 

Educação Física Morfofisiologia I Edjane Mayara Leonardo dos Santos Costa 29/03, às 15h30min 

Enfermagem 

Bases 

Metodológicas e 

Técnicas do 

Cuidar III 

Lidyane 

Cardoso 
Lucas Santos Sampaio 29/03, às 15h40min 

Bases 

moleculares e 

celulares 

Mateus Sousa Maikiara Figueiredo Silveira 29/03, às 15h50min 

Enfermagem 

Cuidados Clínico 

I 

Ediuene Costa 

Eliabe Silva Reis 29/03, às 16h 

Kelly Larissa dos Santos 

Nascimento 
29/03, às 16h10min 

Gestão do 

Cuidado em 

Enfermagem 

Cecilia Natielly 

Emelly Raquel da Silva 

Oliveira de Brito 
29/03, às 16h20min 

Gilva Izidorio Carvalho 29/03, às 16h30min 

Ivana Sousa Cavalcante 29/03, às 16h40min 

Valeska Thayana Lima de 

Sousa 
29/03, às 16h50min 

Morfofuncional I 
Deylane 

Menezes 

Evaldo Silva Magalhães 29/03, às 17h 

Michellen Alessandra de 

Oliveira 
29/03, às 17h10min 

Morfofuncional 

III 

Deylane 

Menezes 
Gabriel Melo de Araújo 29/03, às 17h20min 

Fisioterapia 

Análise Postural 

do Movimento 

Humano I 

Breno Dias Rayssa Sousa da Silva 29/03, às 17h30min 

Bases 

Morfológica e 

Funcional II 

Angélica 

Cristina 

Kristofer Augusto Oliveira 

Nascimento 
29/03, às 17h40min 

Lidia Maria Chaves dos Santos 29/03, às 17h50min 

Samia Eloi Oliveira 29/03, às 18h 

Metodologia do 

Trabalho 

Científico 

Sara Coelho Kaline Oliveira Lins 29/03, às 18h10min 

Morfofisiologia 

II 

Angélica 

Cristina 
Ana Flavia Costa Brasil 29/03, às 18h20min 

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/


 
 

 

Rua Abílio Monteiro N° 1736 – Bairro: Engenho – CEP: 65.725-000 

Pedreiras – Maranhão – Telefone: (99) 3626-5400 

 

Credenciada pela Portaria nº 1.453/2017 - MEC, de 14/11/2017, 

publicada no D.O.U. em 16/11/2017.CNPJ: 06.043.988/0001-52 

e-mail: faesf@faesf.com.br site: www.faesf.com.br 

 

Todas as entrevistas serão realizadas via Google Meet (meet.google.com/afu-zkto-sgx), 

seguindo o horário programado. O discente que não comparecer a entrevista, será 

automaticamente eliminado do processo de seleção. 

 

 

Pedreiras/MA, 28 de março de 2023. 

 

Profa. Ma. Sângela Medeiros de Lima Carvalho 

Diretora Acadêmica 

 

 

Profa. Dra. Samara Raquel de Sousa 

Coordenação de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação - CPEPG 

Pedagogia 

Fundamentos, 

Conteúdos e 

Metodologias de 

História 

Joyce Cristine Maria Cristiane da Silva Souza 29/03, às 18h30min 

mailto:faesf@faesf.com.br
http://www.faesf.com.br/

		2023-03-28T16:59:59-0300
	SANGELA MEDEIROS DE LIMA CARVALHO:96339560300




